

آثار بعضی از اسماء شریف الهی

منقول از حضرت رضا علیه السلام^۱

مرحوم آیةالله محمد تقی نجفی اصفهانی (ت ۱۳۶۲ ه ق) در کتاب خواص الآیات، روایات شریفی را در موضوع اثر بعضی از اسماء الهی از حضرت رضا علیه السلام نقل می کند که بعضی از آن اسماء و آثار آنها نقل می شود:

* هرکس در سحرگاه با طهارت باشد و دست بلند کند و ۱۰ بار بگوید: «یا باسط»، و سپس بر روی خود بکشد، هرگز محتاج نشود و از غم خلاصی یابد و از جایی که گمان نداشته باشد، نعمت یابد و روزی برای وی فراخ گردد.

* هرکس اسم «المُجِيب»^۲ را ۱۰۰۱ بار بخواند، حتما حاجتش برآورده می شود.

* هرکس در هنگام دعا ۷۰ بار بگوید: «یا بدیع»، دعای او مستجاب می شود.

* هرکس اسم «الملک»^۳ را ۱۹ بار بخواند، از خلق بی نیاز گردد و در دنیا و آخرت مرقه الحال می شود.

* به جهت آسان شدن هر دشواری، فرد باید اسم «الحکیم» را بسیار بگوید.

^۱ - روشن است که اجابت دعاها و تحقق حاجات مقدماتی دارد و شکل برآورده شدن آنها نیز در روایات مختلف توضیح داده شده است که لزوماً در همان زمان و به همان شکل مورد طلب حاصل نخواهد شد؛ ولی قطعاً و بی تردید رحمت خداوند متعال وسیع تر و افزون از آن است که در اندیشه ی ما می گنجد و به یقین توجه به این اسماء مبارکه به مراتبی که به عوامل مختلفی از جمله معرفت، طهارت باطن و تقوای گوینده وابسته است، در عالم هستی مؤثر است.

پس ابداً نباید به جهت نأمیدی از لطف الهی یا آلوده بودن به گناهان نسبت به این اسماء مبارکه و دیگر ادعیه و اذکار کوتاهی نمود که این خود وسوسه ای از وساوس شیطانی است.

^۲ - خواص الایات، ص ۵۰-۶۶

^۳ - در بیان نام مبارکه و مداومت بر آن گفته می شود: «یا مجیب» و به همین ترتیب راجع به دیگر اسماء مبارکه

* هرکس اسم «الْحَيُّ الْقَيُّومُ»^۴ را ورد خود سازد، عمرش دراز می شود و برای وی در دل ها تصرف کامل پدید می آید.

* هرکس اسم «الْحَكِيم» را روی فولاد نقش کند و با خود همراه کند، و این اسم را چنین بخواند: «بِحَقِّ اسْمِكَ حَصَلَ لِي مُرَادِي»، در هیچ امری معطل نمی ماند و از دشمنان ایمن شود و اگر معلّم اطفال باشد، به اندک زمانی، اثر تعلیم او به ظهور می رسد.

* هرکس هر روز بعد از نماز صبح، اسم «عَزِيز» را ۴۱ بار بخواند، محتاج خلق نگردد و در میان مردم، عزیز و مکرم خواهد شد.

* هرکس روز جمعه بعد از نماز صبح، ۷۰ بار بگوید «يا فَتَّاح»، و دست بر سینه گذارد، زنگار غفلت از دل او می رود.

* هرکس بخواند نفس اماره مطیع او شود، در هنگام خواب دست بر سینه گذارد و ۱۰۰ بار بگوید: «يا مُمِيت».

* هرکس اسم «الْبَارِي» را هر جمعه ۱۰۰ بار بگوید، خداوند متعال او را در قبر تنها نمی گذارد و از برای او مونس می فرستد.

* هرکس گناه بسیار زیاد دارد و به نومیذی نزدیک شده است، به خواندن اسم «الْعَفْو» مداومت نماید، که به امید تمام، به بهشت درآید.

* اگر اسم «الْوَدُّود» به تعداد ۱۰۰۱ بار بر مویز یا طعامی خوانده شود، و زوج یعنی زن و شوهر از آن بخورند، میان ایشان الفت پیدا می شود.

^۴ - در بیان ذکر گفته می شود: «یا حی و یا قیوم» و به همین ترتیب در باره ی دیگر اسماء گفته شده.

* هرکس اسم «الْحَسِيبُ» را هر روز از روزهای هفته، ۸۰ بار بگوید و از روز پنج شنبه شروع نماید، در دفع دشمن از این ورد قوی تر نمی باشد.

* هرکس بخواند مظلومی را از دست ظالمی خلاص کند، در برابر او بایستد و ۱۰ بار بگوید: «یا رَوْفُ»، در این صورت آن ظالم، شفاعت آن فرد را در حق مظلوم قبول می کند.

* هرکس مظلوم باشد و در سحرگاه ۶۶ بار «یا وکیل» بگوید و سپس ظالم را نفرین کند، زوال آن ظالم می رسد.

* هرکس اسم «الْخَبِيرُ» را زیاد بگوید، از شرّ نفس و سلطان و جور او ایمن گردد.

* هرکس در وقت زوال، اسم «الْقُدُّوسُ» را ۱۷۰ بار بگوید، دل او نورانی می گردد و از وسوسه‌ی شیطان در امان خواهد ماند.

* اگر کسی اسم «السَّلَامُ» را ۱۳۱ بار بر بالای سر بیمار بخواند، از آن مرض صحت می یابد.